



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2021**  
Processo Administrativo Nº 437/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 15/10/2021 08:52:34

TOTAL DO PROCESSO: **136.049,581**

**ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** 12.014.370/0001-67 **875,359**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 024 1,2735 **Total: 191,025**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FARMAX Modelo: FARMAX

Descrição: Água Oxigenada 10v Almotolia 100ml. Código BR0277319

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,2735** Total Item: 191,025

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 063 9,35 **Total: 233,75**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POLARFIX Modelo: POLARFIX

Descrição: Algodão Ortopédico (Não Estéril) 15cmx1,00m - Pacote C/ 12 Unidades. Código BR279302

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 9,35** Total Item: 233,75

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 007 13,39 **Total: 26,78**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RESGATE Modelo: RESGATE

Descrição: Colar Cervical Para Resgaste, Tamanho P, Espuma De Polifórmio, Com Controle De Flexão/Extensão E Rotação, Perfurado, Fecho Em Velcro. BR0281466

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 13,39** Total Item: 26,78

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 023 13,80 **Total: 27,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RESGATE Modelo: RESGATE

Descrição: Colar Cervical Para Resgaste, Tamanho M, Espuma De Polifórmio, Com Controle De Flexão/Extensão E Rotação, Perfurado, Fecho Em Velcro. BR0281465

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 27,60

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 031 1,0428 **Total: 5,214**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: Haste Flexível Com Pontas De Algodão, Caixa Com 75 Unidades. BR0293025

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1,0428** Total Item: 5,214

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 023 4,6596 **Total: 116,49**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: Esparadrapo impermeável 5 cm com 4,5 m. BR0437862

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,6596** Total Item: 116,49

**LOTE 109** Quant.: 1 Num: 008 0,29 **Total: 29,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LABOR Modelo: LABOR

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº. 22 em aço carbono embaladas individualmente. BR461981

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,29** Total Item: 29,00

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 066 0,25 **Total: 25,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LABOR Modelo: LABOR

Descrição: Dispositivo intravenoso escalpe n. 27. BR279750

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 25,00

**LOTE 211** Quant.: 1 Num: 051 73,50 **Total: 220,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUPERMEDY Modelo: SUPERMEDY

Descrição: Termo Higrômetro Digital - Instrumento Com Visor De Fácil Leitura E Design Arrojado Destinado Para Medir A Temperatura E Umidade Ambiente Tanto Na Sua Parte Interna Quanto Na Parte Externa. BR0369794

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 73,50** Total Item: 220,50

**VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES** 32.635.445/0001-34 **12.991,482**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 011 1,48 **Total: 2.220,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: CICLO FARMA Modelo:

Descrição: Álcool etílico a 70% almotolia preenchida 100ml. BR 380018

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 2.220,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 046 11,50 **Total: 172,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Algodão Ortopédico (Não Estéril) 12cmx1,80m - Pacote C/ 12 Unidades. Código BR251683

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 172,50

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 095 0,996 **Total: 149,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VITALMAX Modelo:

Descrição: Aparelho Para Tricotomia Descartável. Código BR224793

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,996** Total Item: 149,40

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 067 5,80 **Total: 435,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: ERIMAX/SOFT Modelo:

Descrição: Atadura de crepe 12 cm x 1,8 m com 13 fios/cm². BR0444362

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 435,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 005 46,00 **Total: 368,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Atadura De Gessada 12cmx3m? caixa com 20 unidades. Código BR0444611

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 368,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 021 0,78 **Total: 78,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso Tipo Insyte 14G. código BR272769

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 78,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 057 0,77 **Total: 462,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 2

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Descrição: Cateter intravenoso 22G, tipo insyte. BR273131

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 462,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 052 3,84 **Total: 576,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200 ML. BR0450850

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 576,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 032 4,99 **Total: 9,98**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLINMED Modelo:

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº28. BR 438471

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 9,98

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 053 7,48 **Total: 14,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLINMED Modelo:

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº30. BR0438477

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 14,96

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 005 7,48 **Total: 14,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLINMED Modelo:

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº32. BR0438478

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 14,96

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 005 6,79 **Total: 13,58**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLINMED Modelo:

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº36. BR0438491

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 13,58

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 030 6,79 **Total: 13,58**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLINMED Modelo:

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, embalado Em Papel Grau Cirúrgico, esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº38. BR 438469

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 13,58

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 018 6,79 **Total: 13,58**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLINMED Modelo:

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº40

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 13,58

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 081 8,83 **Total: 220,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIEIX Modelo:

Descrição: Espardrapo impermeável branco 10 cm x 4,5 m BR0446603

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 8,83** Total Item: 220,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 040 10,60 **Total: 265,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WF Modelo:

Descrição: Fralda geriátrica EG, com 7 unidades. BR 230098

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 10,60** Total Item: 265,00

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 062 12,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: WF Modelo:

Descrição: Fralda geriátrica G c/ 8 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 08 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. BR0360501

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 300,00

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 090 16,40 **Total: 164,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MARDAM Modelo:

Descrição: Fralda descartável, pediátrica P, pacote com 10 unidades -contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, BR291047

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 164,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 010 1,25 **Total: 187,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco de nutrição enteral 500 ml. BR 14768

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 187,50

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 029 2,34 **Total: 351,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MULTIGEL Modelo:

Descrição: Gel condutor para ultrassom e ECG 100ml. BR0475840

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 351,00

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 047 30,28 **Total: 302,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: Kit Umidificador Para Oxigênio, Frasco PVC 250ml, Nível Mínimo E Máximo, Com Máscara Adulta, Tampa Injetada E Porca Borboleta com Extensão De PVC 1,20m e Conectores. BR435410

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 30,28** Total Item: 302,80

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 032 54,85 **Total: 109,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK/PROTEC Modelo:

Descrição: Kit com 8 Cânulas Orofaringea De Guedel De Dimensões Diferentes. Conteúdo Incluso No Kit: - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 110mm Laranja; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 100mm Vermelha; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 90mm Amarela; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 80mm Verde; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 70mm Branca; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 60mm Preta; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 50mm Azul Clara; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 40mm RosaKit Umidificador Para Oxigênio, Frasco PVC 250ml, Nível Mínimo E Máximo, Com Máscara Adulta, Tampa Injetada E Porca Borboleta com Extensão De PVC 1,20m e Conectores. BR 422817

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 54,85** Total Item: 109,70

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 088 9,30 **Total: 93,00**

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 3

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Kit inalação ADULTO: Mascara adulto para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10 ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. BR 275576			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 9,30</b>		Total Item: 93,00
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 018	0,293 <b>Total: 29,30</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Lamina Bisturi descartável (Aço carbono) estéril nº15 embaladas individualmente. BR0273178			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,293</b>		Total Item: 29,30
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 044	9,85 <b>Total: 49,25</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Malha Tubular 8 Cm X15 M. BR319687			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 9,85</b>		Total Item: 49,25
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 027	13,94 <b>Total: 69,70</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Malha Tubular 15 Cm X15 M. BR0319690			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 13,94</b>		Total Item: 69,70
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 040	15,89 <b>Total: 158,90</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: Máscara De Alta Concentração Com Reservatório Adulto. BR277938			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 15,89</b>		Total Item: 158,90
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 077	0,23 <b>Total: 230,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Dispositivo intravenoso scalpe n. 19. BR 277768			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,23</b>		Total Item: 230,00
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 085	0,253 <b>Total: 50,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Dispositivo intravenoso scalpe n. 25. BR278498			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,253</b>		Total Item: 50,60
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 085	0,168 <b>Total: 672,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa 3ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada, com rosca. BR0439625			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,168</b>		Total Item: 672,00
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 005	0,54 <b>Total: 5,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: Sonda Aspiração Traqueal Nº 06. BR279760			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 0,54</b>		Total Item: 5,40
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 022	0,53 <b>Total: 15,90</b>

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: Sonda Aspiração Traqueal Nº 08. BR279763			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 0,53</b>		Total Item: 15,90
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 052	0,55 <b>Total: 27,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: Sonda Aspiração Traqueal Nº 10. BR279763			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,55</b>		Total Item: 27,50
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 034	0,57 <b>Total: 28,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 12. BR279764			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,57</b>		Total Item: 28,50
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 033	0,61 <b>Total: 30,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: Sonda Aspiração Traqueal Nº 14. BR279761			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,61</b>		Total Item: 30,50
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 086	3,50 <b>Total: 105,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Sonda De Foley Nº 12. BR 277016			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 105,00
<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 042	3,50 <b>Total: 70,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Sonda De Foley De Látex, Duas Vias, N.20. BR277020			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 70,00
<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 017	3,50 <b>Total: 140,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley nº 14. BR277017			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 140,00
<b>LOTE 163</b>	Quant.: 1	Num: 091	3,50 <b>Total: 175,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley n.16. Código BR277018			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 175,00
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 085	3,50 <b>Total: 175,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley de látex, duas vias, n.18. BR277019			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 175,00
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 017	6,66 <b>Total: 66,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Descrição: Sonda De Foley De Látex, Três Vias, N 18. BR277024

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,66** Total Item: 66,60

**LOTE 168** Quant.: 1 Num: 049 0,54 **Total: 16,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 06. BR 0435903

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,54** Total Item: 16,20

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 026 0,78 **Total: 23,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Curta Nº 08. BR0435904

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 23,40

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 017 0,732 **Total: 36,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Curta Nº 10. BR0435890

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,732** Total Item: 36,60

**LOTE 172** Quant.: 1 Num: 020 0,924 **Total: 46,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Curta Nº 14. BR0438398

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,924** Total Item: 46,20

**LOTE 173** Quant.: 1 Num: 057 0,63 **Total: 31,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Curta Nº 16. BR0438399

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 31,50

**LOTE 174** Quant.: 1 Num: 035 0,69 **Total: 34,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Curta Nº 18. BR0438400

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 34,50

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 006 0,64 **Total: 19,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 06. BR0437216

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 19,20

**LOTE 177** Quant.: 1 Num: 014 0,77 **Total: 38,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 10. BR0435906

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 38,50

**LOTE 178** Quant.: 1 Num: 042 1,22 **Total: 61,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 12. BR0435907

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 61,00

**LOTE 179** Quant.: 1 Num: 044 1,43 **Total: 71,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 14. BR0435908

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 71,50

**LOTE 180** Quant.: 1 Num: 051 1,43 **Total: 71,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 16. BR0435909

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 71,50

**LOTE 181** Quant.: 1 Num: 021 1,16 **Total: 58,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 18. BR0435910

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,16** Total Item: 58,00

**LOTE 182** Quant.: 1 Num: 099 1,29 **Total: 64,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 20. BR0435911

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 64,50

**LOTE 183** Quant.: 1 Num: 086 1,33 **Total: 66,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica Longa N. 22. BR0435912

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,33** Total Item: 66,50

**LOTE 189** Quant.: 1 Num: 041 0,94 **Total: 14,10**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Sonda Retal Nº 20. BR0435933

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 14,10

**LOTE 190** Quant.: 1 Num: 024 1,346 **Total: 20,19**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Sonda retal nº 24. BR0435941

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1,346** Total Item: 20,19

**LOTE 191** Quant.: 1 Num: 083 0,639 **Total: 31,95**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Sonda Uretral Nº 16. BR435991

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,639** Total Item: 31,95

**LOTE 192** Quant.: 1 Num: 019 0,539 **Total: 16,17**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Sonda Uretral Nº 8. BR0435979

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,539** Total Item: 16,17

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

<b>LOTE 193</b>	Quant.: 1	Num: 086	0,559	<b>Total: 27,95</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral Nº 10. Código BR0436042				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,559</b>			Total Item: 27,95
<b>LOTE 194</b>	Quant.: 1	Num: 018	0,569	<b>Total: 28,45</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral Nº 12. Código BR0435986				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,569</b>			Total Item: 28,45
<b>LOTE 195</b>	Quant.: 1	Num: 022	0,764	<b>Total: 38,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral Nº 6. BR435970				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,764</b>			Total Item: 38,20
<b>LOTE 196</b>	Quant.: 1	Num: 093	0,699	<b>Total: 34,95</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral Nº 18. BR435989				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,699</b>			Total Item: 34,95
<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Num: 053	0,559	<b>Total: 27,95</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral Nº 14. BR435988				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,559</b>			Total Item: 27,95
<b>LOTE 203</b>	Quant.: 1	Num: 046	313,90	<b>Total: 627,80</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Fio De Sutura Ácido poliglicólico 1 com agulha 4cm CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0299398				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 313,90</b>			Total Item: 627,80
<b>LOTE 204</b>	Quant.: 1	Num: 024	204,176	<b>Total: 408,352</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Fio De Sutura Ácido poliglicólico 2-0 com agulha 3cm CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0306269				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 204,176</b>			Total Item: 408,352
<b>LOTE 212</b>	Quant.: 1	Num: 094	46,19	<b>Total: 92,38</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 6,0 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451357				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 46,19</b>			Total Item: 92,38
<b>LOTE 213</b>	Quant.: 1	Num: 071	63,99	<b>Total: 127,98</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 6,5 Com Balão ?caixa com 10 unidades. BR0451358				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 63,99</b>			Total Item: 127,98
<b>LOTE 214</b>	Quant.: 1	Num: 074	51,50	<b>Total: 103,00</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 7,5 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451348				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 51,50</b>			Total Item: 103,00
<b>LOTE 215</b>	Quant.: 1	Num: 053	58,00	<b>Total: 116,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 7,0 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451355				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 58,00</b>			Total Item: 116,00
<b>LOTE 216</b>	Quant.: 1	Num: 029	68,12	<b>Total: 136,24</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 5,5 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451356				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 68,12</b>			Total Item: 136,24
<b>LOTE 217</b>	Quant.: 1	Num: 029	51,90	<b>Total: 103,80</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 5,0 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451350				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 51,90</b>			Total Item: 103,80
<b>LOTE 218</b>	Quant.: 1	Num: 099	53,00	<b>Total: 106,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal nº 4,5 Com balão ? caixa c/ 10 unidades. BR0451347				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 53,00</b>			Total Item: 106,00
<b>LOTE 219</b>	Quant.: 1	Num: 001	46,30	<b>Total: 92,60</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 4,0 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451352				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 46,30</b>			Total Item: 92,60
<b>LOTE 220</b>	Quant.: 1	Num: 038	50,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 3,5 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451351				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 50,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 221</b>	Quant.: 1	Num: 091	53,29	<b>Total: 106,58</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo endotraqueal nº 3,0 Sem balão ? caixa c/ 10 unidades				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 53,29</b>			Total Item: 106,58
<b>LOTE 223</b>	Quant.: 1	Num: 088	63,99	<b>Total: 127,98</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão, N.º 8.5. Caixa com 10 unidades. BR0451254				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 63,99</b>			Total Item: 127,98
<b>LOTE 224</b>	Quant.: 1	Num: 054	46,00	<b>Total: 138,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 6

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão, N.º 8.0, caixa com 10 unidades. BR0451227

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 138,00

**LOTE 226** Quant.: 1 Num: 066 9,48 **Total: 47,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SONI Modelo:

Descrição: Cadoço Sarjado Branco 10 Mm X 10 Metros Para Fixação De Cânula De Traqueostomia. BR368820

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 9,48** Total Item: 47,40

**LOTE 227** Quant.: 1 Num: 042 4,12 **Total: 412,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FACILIMPE Modelo:

Descrição: Vaselina líquida, almotolia 100ml. BR368820

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 412,00

**LOTE 246** Quant.: 1 Num: 040 2,60 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: CICLO FARMA Modelo:

Descrição: Hipoclorito de sódio 1% 1 litro. BR437161

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 260,00

**LOTE 248** Quant.: 1 Num: 082 7,58 **Total: 151,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VIC PHARMA Modelo:

Descrição: Glicerina Bi-distilada, frasco com 100 ml. BR353076

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,58** Total Item: 151,60

**LOTE 257** Quant.: 1 Num: 004 36,72 **Total: 110,16**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRMED Modelo:

Descrição: Máscara laringea descst uso único silicone 5,0. BR0451126

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 36,72** Total Item: 110,16

**LOTE 258** Quant.: 1 Num: 007 36,72 **Total: 110,16**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRMED Modelo:

Descrição: Máscara laringea descst uso único silicone 4,0. BR0451125

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 36,72** Total Item: 110,16

**CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI** 24.586.988/0001-80 **24.647,24**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 090 6,99 **Total: 349,50**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: ARAUCARIA Modelo:

Descrição: Álcool etílico a 70% 1.000ml. BR 269941

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 349,50

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 025 11,84 **Total: 296,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRO ERVAS Modelo:

Descrição: Alcool gel antisséptico hidartante, refil para saboneteira, 800ml. BR CATMAT 150971 - REFIL

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 11,84** Total Item: 296,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 078 3,79 **Total: 189,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: THEOTO Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Descrição: Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme. Pacote com 100 unidades. BR 0348807

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 189,50

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 040 38,00 **Total: 304,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Atadura De Gessada 10cmx3m ? caixa com 20 unidades. Código BR0444609

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 304,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 055 17,49 **Total: 437,25**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KELLDRLIN Modelo:

Descrição: Detergente enzimático 1000 ml

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 17,49** Total Item: 437,25

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 088 2,558 **Total: 639,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIEIX Modelo:

Descrição: Fita Cirúrgica Microporosa Hipoalergenica 2,5 cm x 10m (Micropore). BR0437865

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,558** Total Item: 639,50

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 038 1,42 **Total: 142,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: SANRO Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas estéril nº 6,0. BR0269945

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,42** Total Item: 142,00

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 063 25,66 **Total: 769,80**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco Branco Leitoso 50L ? Pacote C/ 100 Unidades. BR398559

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,66** Total Item: 769,80

**LOTE 141** Quant.: 1 Num: 047 0,234 **Total: 468,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Dispositivo intravenoso scalpe n. 21. BR 278499

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,234** Total Item: 468,00

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 085 0,2339 **Total: 467,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Dispositivo intravenoso escalpe n. 23. BR 278497

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,2339** Total Item: 467,80

**LOTE 147** Quant.: 1 Num: 035 0,324 **Total: 1.620,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa Descartável 10 ML, Sem Agulha, Com Rosca. BR 428921

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,324** Total Item: 1.620,00

**LOTE 148** Quant.: 1 Num: 092 0,50 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 7

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Seringa Descartável 20 MI, Sem Agulha, Com Rosca. BR 428806

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 2.500,00

**LOTE 149** Quant.: 1 Num: 012 0,52 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa Descartável 20 MI, Sem Agulha, Com Bico Liso. BR0439627

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 260,00

**LOTE 150** Quant.: 1 Num: 013 1,73 **Total: 865,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa Descartável 60 MI, Sem Agulha, Com Bico Liso. BR428809

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,73** Total Item: 865,00

**LOTE 152** Quant.: 1 Num: 050 0,188 **Total: 940,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa 5ml Sem Dispositivos De Proteção Sem Agulha Acoplada, Com Rosca. BR0279402

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,188** Total Item: 940,00

**LOTE 228** Quant.: 1 Num: 078 5,90 **Total: 2.950,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: J.P. Modelo:

Descrição: Solução fisiológica 0,9 % 1000 ml, estéril infusão intravenosa. BR0268236-5

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 2.950,00

**LOTE 229** Quant.: 1 Num: 088 3,2799 **Total: 6.559,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: J.P. Modelo:

Descrição: Solução fisiológica 0,9 % 500 ml, estéril para infusão intravenosa. BR0268236-4

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,2799** Total Item: 6.559,80

**LOTE 233** Quant.: 1 Num: 068 4,49 **Total: 898,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: J.P. Modelo:

Descrição: Solução Glicofisiologica frasco 500ml. BR 0300252-1

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 898,00

**LOTE 234** Quant.: 1 Num: 057 3,339 **Total: 667,80**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: J.P. Modelo:

Descrição: Solução Glicofisiologica frasco 250ml. BR0300252-2

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,339** Total Item: 667,80

**LOTE 238** Quant.: 1 Num: 089 3,04 **Total: 1.520,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: J.P. Modelo:

Descrição: Solução Glicose 5% 250 MI Para Infusão Intravenosa. BR0270092

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,04** Total Item: 1.520,00

**LOTE 239** Quant.: 1 Num: 060 4,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: J.P. Modelo:

Descrição: Solução Glicose 5% 500 MI Para Infusão Intravenosa. BR0270092

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 800,00

**LOTE 241** Quant.: 1 Num: 070 0,3799 **Total: 379,90**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: SAMTEC Modelo:

Descrição: (NaCl) cloreto de sódio 0,9% 10ml BR0448699

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,3799** Total Item: 379,90

**LOTE 245** Quant.: 1 Num: 013 0,77 **Total: 308,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: SAMTEC Modelo:

Descrição: Solução Glicose 50% 10ML. BR267541

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 308,00

**LOTE 250** Quant.: 1 Num: 084 315,39 **Total: 315,39**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: Válvula reguladora com fluxometro/manômetro para ar comprimido. BR0389770

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 315,39** Total Item: 315,39

**PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI** 29.700.587/0001-23 **2.015,25**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 025 66,29 **Total: 1.325,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GTECH Modelo: Tiras Reagentes Para Determinação De Glicemia Comp

Descrição: Tiras Reagentes Para Determinação De Glicemia Compatível Com Aparelho G-Tech Life, com 50 unidades. BR 339565, com 50 unidades. BR 0334565, ou no caso de não haver compatibilidade deverá ser fornecido o aparelho juntamente com as tiras(comodato).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 66,29** Total Item: 1.325,80

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 054 11,79 **Total: 94,32**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GOLGRAN Modelo: Cabo Para Bisturi Nº 4, Em Aço Inox, Para Lâminas

Descrição: Cabo Para Bisturi Nº 4, Em Aço Inox, Para Lâminas 18 A 36, 20 Cm. Código BR0299116

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 11,79** Total Item: 94,32

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 044 4,89 **Total: 244,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLARFIX Modelo: Campo cirurgico fenestrado 10 cm com dimensões apr

Descrição: Campo cirurgico fenestrado 10 cm com dimensões aproximadas de 40 x 40 cm, estéril, fabricado em TNT, gramatura mínima 20. BR0444415

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 244,50

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 049 7,49 **Total: 14,98**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSHARP Modelo: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Oxido De Etileno, Nº34. BR0438495

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 14,98

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 027 11,97 **Total: 299,25**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: Equipo Parenteral Fotoprotetor Compatível Com Bomb

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 8

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Descrição: Equipo Parenteral Fotoprotetor Compatível Com Bomba De Infusão Samtronic , Esteril ? Unidade.  
Aplicação: Administração De Solução Parenterais Fotossensíveis Através De Bomba Infusora.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 11,97** Total Item: 299,25

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 010 1,82 **Total: 36,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VAGISPEC Modelo: Espelho vaginal descartável tamanho M lubrificado

Descrição: Espelho vaginal descartável tamanho M lubrificado. Código BR0322446

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,82** Total Item: 36,40

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA** 00.802.002/0001-02 **11.702,26**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 090 55,57 **Total: 5.557,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TOCARE Modelo: GLICOO EASYFY

Descrição: Tiras Reagentes Para Determinação De Glicemia Compatível Com Aparelho Bioland G-500, com 50 unidades. BR 339565, com 50 unidades. BR 0334565, ou no caso de não haver compatibilidade deverá ser fornecido o aparelho juntamente com as tiras(comodato).

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 55,57** Total Item: 5.557,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 092 8,90 **Total: 222,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo: SR MOD. 30X08

Descrição: Agulha hipodérmica descartável estéril 30x8, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades. BR 0397503

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 222,50

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 053 11,70 **Total: 292,50**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: MELHORMED-MINASREY Modelo: MELHORMED (8500)

Descrição: Algodão hidrófilo 500g. rolo. BR0279726

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 292,50

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 039 2,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: Clorexidina 0,5% Solução Alcoólica 100 ml, almotolia. BR0269878

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 300,00

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 052 13,48 **Total: 26,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP GRANDE

Descrição: Colar Cervical Para Resgate, Tamanho G, Espuma De Polifórmio, Com Controle De Flexão/Extensão E Rotação, Perfurado, Fecho Em Velcro. BR0281464

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 13,48** Total Item: 26,96

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 010 2,01 **Total: 60,30**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI MOD.5 S/E

Descrição: Dispositivo para incontinência urinária n.º 05. BR 0313441

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,01** Total Item: 60,30

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 056 1,29 **Total: 19,35**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: MADEITEX

Descrição: Dreno De Pen Rose Nº01. BR0279569

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 19,35

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 065 2,50 **Total: 37,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: WALTEX

Descrição: Dreno De Pen Rose Nº03. BR0279571

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 37,50

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 041 6,50 **Total: 13,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: LACMEDICAL

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº18. BR0438463

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 13,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 094 6,50 **Total: 13,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: LAC MEDICAL

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº20. BR0438475

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 13,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 039 6,50 **Total: 13,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: LACMEDICAL

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº22. BR0438464

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 13,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 087 5,00 **Total: 10,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: LACMEDICAL

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº24. BR0438466

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 10,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 006 5,00 **Total: 10,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: LAC MEDICAL

Descrição: Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº26. BR0438470

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 10,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 089 1,23 **Total: 24,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo: VAGISPEC MOD. PEQUENO

Descrição: Espéculo vaginal descartável tamanho P lubrificado, com parafuso acoplado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,23** Total Item: 24,60

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 042 1,49 **Total: 29,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo: VAGISPEC MOD. GRANDE

Descrição: Espelho vaginal descartável tamanho G lubrificado. Código BR0322445

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 29,80

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 089 67,49 **Total: 202,47**

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 9

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: OXIGEL	Modelo: OXIGEL MOD. 1-100-0013
Descrição: FIO GUIA (MANDRIL), ADULTO ? Aço Inoxidável			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 67,49</b>		Total Item: 202,47
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 070	74,40 <b>Total: 223,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: OXIGEL	Modelo: OXIGEL MOD. 1-100-0014
Descrição: FIO GUIA (MANDRIL), INFANTIL ? Aço Inoxidável			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 74,40</b>		Total Item: 223,20
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 029	3,67 <b>Total: 91,75</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLI TAPE	Modelo: MASTERFIX
Descrição: Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m. BR0279026			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 3,67</b>		Total Item: 91,75
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 029	3,09 <b>Total: 154,50</b>
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: POLI TAPE	Modelo: MASTERFIX MOD. 16X50
Descrição: Fita adesiva hospitalar (crepe) 6mmx50m. BR0437867			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,09</b>		Total Item: 154,50
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 004	170,00 <b>Total: 170,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CLEAN-UP	Modelo: CLEAN TEST MOD. 1261
Descrição: Integrador Químico Interno Permite Efetuar A Monitorização Das Condições De Esterilização A Vapor No Interior Das Embalagens. CLASSE 5. Consiste De Uma Mecha De Papel E De Uma Pilula Química Sensível A Temperatura E Ao Vapor. Embalagem Composta Em Uma Das Faces Por Papel/Filme E Na Outra Por Papel/Filme/Alumínio Laminado. Embalagem C/ 250 Testes. BR332348			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 170,00</b>		Total Item: 170,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 079	92,50 <b>Total: 92,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CLEAN-UP	Modelo: VAPOR TIPO 4
Descrição: Integrador Químico Interno Permite Efetuar A Monitorização Das Condições De Esterilização A Vapor No Interior Das Embalagens. CLASSE 4. Consiste De Uma Mecha De Papel E De Uma Pilula Química Sensível A Temperatura E Ao Vapor. Embalagem Composta Em Uma Das Faces Por Papel/Filme E Na Outra Por Papel/Filme/Alumínio Laminado. Embalagem C/ 250 Testes. BR332345			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 92,50</b>		Total Item: 92,50
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 036	25,50 <b>Total: 102,00</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC MOD. INFANTIL
Descrição: Máscara De Oxigênio Infantil Para Nebulização, Com Tubo E Frasco/Copo. BR263898			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 25,50</b>		Total Item: 102,00
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 060	13,14 <b>Total: 65,70</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CRAL	Modelo: COPERTINA
Descrição: Protetor ocular adulto, caixa com 20 unidades. BR479674			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 13,14</b>		Total Item: 65,70
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 034	11,07 <b>Total: 55,35</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CRAL	Modelo: COPERTINA MOD. INFANTIL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Descrição: Protetor ocular infantil, caixa com 20 unidades. BR479675				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 11,07</b>			Total Item: 55,35
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 074	0,69	<b>Total: 345,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SR	Modelo: SR 1,0 0,80X0,30	
Descrição: Seringa Insulina C/Agulha 1ml, Caixa Com 100 Unidades. BR357861				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,69</b>			Total Item: 345,00
<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Num: 091	0,80	<b>Total: 40,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	
Descrição: Sonda Nasogástrica Curta Nº 12. BR0438397				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,80</b>			Total Item: 40,00
<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 063	0,72	<b>Total: 21,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 08. BR0437217				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 0,72</b>			Total Item: 21,60
<b>LOTE 185</b>	Quant.: 1	Num: 062	9,53	<b>Total: 142,95</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLUMED	Modelo: SOLUMED MOD. 8CM	
Descrição: Sonda Naso Enteral Nº8. BR277080				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 9,53</b>			Total Item: 142,95
<b>LOTE 186</b>	Quant.: 1	Num: 006	9,53	<b>Total: 238,25</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLUMED	Modelo: SOLUMED MOD.10	
Descrição: Sonda Naso Enteral Nº10. BR0270448				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 9,53</b>			Total Item: 238,25
<b>LOTE 187</b>	Quant.: 1	Num: 034	9,53	<b>Total: 238,25</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLUMED	Modelo: SOLUMED MOD. 12	
Descrição: Sonda Naso Enteral Nº12. BR269783				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 9,53</b>			Total Item: 238,25
<b>LOTE 201</b>	Quant.: 1	Num: 033	39,90	<b>Total: 199,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO-ACE	Modelo: TECHNOFIO MOD. NY44CT20	
Descrição: Fio De Sutura Nylon 4-0 Com Agulha 2cm, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR15719				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 39,90</b>			Total Item: 199,50
<b>LOTE 202</b>	Quant.: 1	Num: 063	34,67	<b>Total: 69,34</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO-ACE	Modelo: TECHNOFIO MOD. NY54CT	
Descrição: Fio De Sutura Nylon 5-0 Com Agulha 2cm, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281320				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 34,67</b>			Total Item: 69,34
<b>LOTE 206</b>	Quant.: 1	Num: 044	94,86	<b>Total: 189,72</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO-ACE	Modelo: TECHNOFIO MOD.	

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 10

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Catgut Cromado 1 Com Agulha triangular De 3,0cm Com 75 Cm De Comprimento, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281083

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 94,86** Total Item: 189,72

**LOTE 207** Quant.: 1 Num: 019 91,20 **Total: 182,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD. CC07CR30

Descrição: Catgut Cromado 0 com agulha triangular de 3,0cm com 75cm de comprimento, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281082

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 91,20** Total Item: 182,40

**LOTE 208** Quant.: 1 Num: 042 92,76 **Total: 185,52**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD. CS27CR20

Descrição: Catgut Simples 2-0 Com Agulha 2,0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281032

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 92,76** Total Item: 185,52

**LOTE 209** Quant.: 1 Num: 020 96,00 **Total: 192,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD. CS47MR20

Descrição: Catgut Simples 4-0 Com Agulha triangular de 2,0cm com 75cm de comprimento - CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281042

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 96,00** Total Item: 192,00

**LOTE 210** Quant.: 1 Num: 078 7,15 **Total: 35,75**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MSO Modelo: MSO MOD. 1,2MM

Descrição: Talas para dedo em alumínio com no mínimo 12 mm x 25 cm, pct com 12 un. BR0452222

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 7,15** Total Item: 35,75

**LOTE 232** Quant.: 1 Num: 094 2,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FARMAX-AMARAL Modelo: SORIMAX

Descrição: Solução fisiológica 0,9% 250 mL comum para curativo e inalação. BR0371273

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 400,00

**LOTE 240** Quant.: 1 Num: 078 0,49 **Total: 98,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: SAMTEC Modelo: SAMTEC CLOR POTASSIO

Descrição: (Kcl) Cloreto de Potássio 19,1%10ml. Código BR0437162

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 98,00

**LOTE 242** Quant.: 1 Num: 092 0,62 **Total: 124,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: SAMTEC Modelo: SAMTEC CLOR SODIO

Descrição: NaCl) cloreto de sódio 20%10ml BR469042

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 124,00

**LOTE 244** Quant.: 1 Num: 039 0,56 **Total: 112,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: SAMTEC Modelo: SAMTEC GLICOSE 25%

Descrição: Solução Glicose 25% 10ml. BR267540

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 112,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 251** Quant.: 1 Num: 096 247,00 **Total: 741,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IFAB Modelo: MOD. VRD100

Descrição: Valvula reguladora com fluxometro/ manômetro para cilindro de oxigênio. BR0426811

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 247,00** Total Item: 741,00

**LOTE 254** Quant.: 1 Num: 020 12,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLEAN-UP Modelo: CLEAN TEST

Descrição: Indicador Químico Teste De Bowie Dick pronto uso. BR0340811

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 360,00

**FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** 25.034.906/0001-58 **4.038,48**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 069 9,49 **Total: 949,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WILTEX Modelo: WILTEX

Descrição: Agulha hipodérmica descartável 40 X 12, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades. BR 0439947

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 949,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 041 8,99 **Total: 899,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WILTEX Modelo: WILTEX

Descrição: Agulha hipodérmica descartável estéril 25x7, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades. BR 0271994

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 899,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 077 8,99 **Total: 62,93**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Agulha hipodérmica descartável estéril 23 G 25x0,6, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades. BR 279629

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 62,93

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 066 8,99 **Total: 62,93**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Agulha hipodérmica descartável estéril 23 G 20x0,55, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades. BR 279636

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 62,93

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 068 8,99 **Total: 134,85**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: WILTEX Modelo: WILTEX

Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável Estéril 26 G 13x0,45, Cânula Em Aço Inox, Com Biseltrifacetado E Siliconizado, Com Capa Protetora, Estéril E Atóxica. Caixa Com 100 Unidades. Código BR0437183

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 134,85

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 009 56,89 **Total: 1.137,80**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ERIMAR Modelo: ERIMAX

Descrição: Campo operatório 45cm x 50cm / 4camadas ? pacote c/ 50 unidades. BR270013

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 56,89** Total Item: 1.137,80

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 088 263,99 **Total: 791,97**

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 11

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ESTERICARE Modelo: DUOTEC  
Descrição: Papel grau cirúrgico tubular 50 cm, rolo com 100 metros. BR378203  
Quantidade: 3 Valor Unit.: 263,99 Total Item: 791,97

**S.V. BRAGA IMPORTADORA 30.888.187/0001-72 19.765,00**

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 063 5,70 **Total: 427,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: UNITEX Modelo: UNITEX  
Descrição: Atadura De Crepe 10 Cm X1,8m, 100% Algodão, Com 13 Fios/Cm². Pacote Com 12 unidades. Código BR0444355  
Quantidade: 75 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 427,50

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 062 6,50 **Total: 487,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: UNITEX Modelo: UNITEX  
Descrição: Atadura De Crepe, 13 Fios, 8 Dobras, Confeccionadas Com Tecido 100% Algodão Cru, Fios De Alta Torção, Com Bastante Elasticidade No Sentido Longitudinal 15cm, Com Densidade De 13 Fios/Cm2, Com Propriedade Elástica, Pacote Com 12 unidades. Código BR361770  
Quantidade: 75 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 487,50

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 099 37,70 **Total: 18.850,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: SCOOBY PLAST Modelo: SCOOBY PLAST  
Descrição: Saco branco leitoso 100 L pcte c/100un. Código BR0296528  
Quantidade: 500 Valor Unit.: 37,70 Total Item: 18.850,00

**H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 21.153.043/0001-87 2.731,76**

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 056 9,70 **Total: 242,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ERIMAX Modelo:  
Descrição: Atadura De Crepe, 13 Fios, 8 Dobras, Confeccionadas Com Tecido 100% Algodão Cru, Fios De Alta Torção, Com Bastante Elasticidade No Sentido Longitudinal 20cm, Com Densidade De 13 Fios/Cm2, Com Propriedade Elástica, Pacote Com 12 Unidades. Código BR361766  
Quantidade: 25 Valor Unit.: 9,70 Total Item: 242,50

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 052 12,90 **Total: 103,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo:  
Descrição: Cabo Para Bisturi Nº 3, Em Aço Inox, Para Lâminas 10 A 17, 13 Cm. Código BR272821  
Quantidade: 8 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 103,20

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 042 0,86 **Total: 516,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:  
Descrição: Cateter intravenoso tipo insyte 24 G. BR279241  
Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,86 Total Item: 516,00

**LOTE 107** Quant.: 1 Num: 079 0,30 **Total: 30,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:  
Descrição: Lamina Bisturi (Aço carbono) estéril nº11, embaladas individualmente. BR 445300  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 30,00

Num: 069

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

**LOTE 110** Quant.: 1 0,30 **Total: 30,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo:  
Descrição: Lâmina Para Bisturi Nº. 24. Em Aço Carbono, Embaladas Individualmente. BR366902  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 30,00

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 066 64,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: PACK Modelo:  
Descrição: Papel grau cirúrgico 15cm x 100m. Código BR378202  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 64,00 Total Item: 640,00

**LOTE 159** Quant.: 1 Num: 006 4,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:  
Descrição: Sonda de Foley de látex, duas vias, n.10. BR277015  
Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 120,00

**LOTE 198** Quant.: 1 Num: 092 33,39 **Total: 133,56**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TECNOFIO Modelo:  
Descrição: Fio De Sutura Nylon 0, Com Agulha De 2 Cm, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281890  
Quantidade: 4 Valor Unit.: 33,39 Total Item: 133,56

**LOTE 199** Quant.: 1 Num: 004 35,30 **Total: 176,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TECNOFIO Modelo:  
Descrição: Fio De Sutura Nylon 2-0 Com Agulha 3cm, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281893  
Quantidade: 5 Valor Unit.: 35,30 Total Item: 176,50

**LOTE 200** Quant.: 1 Num: 071 37,00 **Total: 740,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TECNOFIO Modelo:  
Descrição: Fio De Sutura Nylon 3-0, Com Agulha 3 cm CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281898  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 740,00

**DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 10.566.711/0001-81 822,60**

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 018 45,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Ortofen Modelo:  
Descrição: Atadura gessada 15cmx3m, caixa c/ pelo menos 20 unidades. BR0444613  
Quantidade: 8 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 360,00

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 079 0,91 **Total: 273,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Texmed Modelo:  
Descrição: Máscara de proteção PFF2, sem máscara, tipo bico de pato. BR 0313379  
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,91 Total Item: 273,00

**LOTE 111** Quant.: 1 Num: 048 10,00 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Medix Modelo:  
Descrição: Luva plástica para toque, transparente, estéril pacote com 100 un. BR 375837  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 100,00

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

**LOTE 166** Quant.: 1 Num: 070 4,48 **Total: 44,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Medix Modelo:  
Descrição: Sonda De Foley De Látex, Três Vias, N 20. BR277024  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 44,80

**LOTE 167** Quant.: 1 Num: 034 4,48 **Total: 44,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Medix Modelo:  
Descrição: Sonda de foley de latex, tres vias n°. 22. BR 27726  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 44,80

**CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.** 41.550.166/0001-69 **5.598,29**

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 006 4,06 **Total: 609,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TKL Modelo:  
Descrição: Bolsa Coletora de urina Sistema Fechado (2000ml). BR0382452  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,06** Total Item: 609,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 025 4,34 **Total: 347,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARBOX Modelo:  
Descrição: Coletor De Material Perfuro Cortantes 7 L. BR0263484  
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,34** Total Item: 347,20

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 077 6,789 **Total: 543,12**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARBOX Modelo:  
Descrição: Coletor De Material Perfuro-Cortante 20, Embalagem Com 20 Litros. BR0363485  
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 6,789** Total Item: 543,12

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 086 14,14 **Total: 2.828,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MEDIX BRASIL Modelo:  
Descrição: Eletrodos descartáveis (adulto), pacotes com 50 unidades. BR 0238956  
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 14,14** Total Item: 2.828,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 008 0,86 **Total: 860,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOMASS Modelo:  
Descrição: equipo multivias 2 vias com clamp. BR389659  
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 860,00

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 042 136,99 **Total: 410,97**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: PACKFLEX Modelo:  
Descrição: Papel grau cirúrgico tubular 30cm x 100m. BR378204  
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 136,99** Total Item: 410,97

**PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** 03.505.263/0001-40 **860,46**

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 025 0,789 **Total: 78,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLYMED Modelo: POLYMED  
Descrição: Cateter intravenoso 16G, tipo insyte. BR 273129

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,789** Total Item: 78,90

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 010 0,789 **Total: 78,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLYMED Modelo: POLYMED  
Descrição: Cateter intravenoso 18G, tipo insyte. BR278828  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,789** Total Item: 78,90

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 095 0,789 **Total: 473,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLYMED Modelo: POLYMED  
Descrição: Cateter intravenoso 20G, tipo insyte. BR 27831  
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,789** Total Item: 473,40

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 043 0,90 **Total: 22,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LENGGRUBER Modelo: LENGGRUBER  
Descrição: Par luvas cirúrgicas estéril nº 8.0. BR0276340  
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 22,50

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 075 34,46 **Total: 206,76**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: ZERMATT Modelo: ZERMATT  
Descrição: Papel grau cirúrgico 12cm x 100m. Código BR378200  
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 34,46** Total Item: 206,76

**METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO  
HOSPITALAR LTDA** 83.157.032/0001-22 **3.021,60**

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 084 0,95 **Total: 190,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: TIPO ÓCULOS  
Descrição: Cateter nasal tipo óculos. BR 395230  
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 190,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 028 1,86 **Total: 372,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: MICROGOTAS  
Descrição: Equipo de administração MICROGOTAS contendo:- Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução;- Injetor lateral, sem látex;- Tubo em PVC de 1,50m, atóxico e transparente;- Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno;- Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso;- Ponta Luer universal;- Câmara gotejadora flexível transparente;- Sem entrada de ar.- Filtro de partícula de 15 micras. BR0386129  
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,86** Total Item: 372,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 081 14,20 **Total: 355,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: BIOFRAL Modelo: CLASSIC GENERIC  
Descrição: Fralda geriátrica M c/ 10 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalérgica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 10 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. BR0358131  
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 14,20** Total Item: 355,00

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 012 21,38 **Total: 1.069,00**

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 13

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ZI	Modelo: BIOLÓGICO
Descrição: ATTEST indicador biológico para esterilização a vapor 1262B caixa com 10 unidades. BR0436058			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 21,38</b>	Total Item: 1.069,00	
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 011	18,00 <b>Total: 90,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: INFANTIL
Descrição: Máscara De Alta Concentração Com Reservatório Infantil. BR368209			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 90,00	
<b>LOTE 249</b>	Quant.: 1	Num: 027	292,80 <b>Total: 585,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FIBRA	Modelo: APH
Descrição: Bolsa socorrista APH. BR150324			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 292,80</b>	Total Item: 585,60	
<b>LOTE 256</b>	Quant.: 1	Num: 051	24,00 <b>Total: 360,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RESGATE SP	Modelo: ÓBITO
Descrição: Saco cobertura para óbito. BR447940			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 24,00</b>	Total Item: 360,00	
<b>PONTAMED FARMACEUTICA LTDA</b>		<b>02.816.696/0001-54</b>	<b>2.158,00</b>
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 027	2,14 <b>Total: 321,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: NT
Descrição: Clorexidina 2% Solução Degermante, 100 ml, almotolia. BR0269876			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,14</b>	Total Item: 321,00	
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 016	2,70 <b>Total: 405,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: IODOPOLIV
Descrição: Dermo suave degermante 10% iodopolividona, amotolia 100ml. BR0398705			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,70</b>	Total Item: 405,00	
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 098	1,96 <b>Total: 392,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: NT
Descrição: Escova com PVPI para degermação e antisepsia pré-operatória das mãos. BR0270525			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,96</b>	Total Item: 392,00	
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 083	1,04 <b>Total: 1.040,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LAMEDID	Modelo: NT
Descrição: Equip de adm endovenosa macrogotas (c/ filtro de particulas, pinça, rolete/inj. lat/conexão luer lock rotativo). BR0386130			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,04</b>	Total Item: 1.040,00	
<b>PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA</b>		<b>03.889.336/0001-45</b>	<b>3.275,50</b>
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 029	26,51 <b>Total: 1.325,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SAMTRONIC	Modelo: EQUIPO EA0421
Descrição: Equip Parenteral Compatível Com Bomba De Infusao Samtronic, Esteril ? Unidade.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 26,51</b>	Total Item: 1.325,50	
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 009	39,00 <b>Total: 1.950,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SAMTRONIC	Modelo: EQUIPO EA0421
Descrição: Equip para bomba de infusão universal, modelo: UNK - IP - 2014			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 39,00</b>	Total Item: 1.950,00	
<b>CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>		<b>03.652.030/0003-32</b>	<b>16.412,00</b>
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 003	1,15 <b>Total: 115,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IND. FRONTINENSE PARV:12MESES	Modelo: NEW HAND 10182420004
Descrição: Luvas cirúrgicas estéril nº 6,5. BR0269946			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,15</b>	Total Item: 115,00	
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 001	1,15 <b>Total: 172,50</b>
Item: 1	Unidade: Par	Marca: IND. FRONTINENSE PARV:12MESES	Modelo: NEW HAND 10182420004
Descrição: Par de luvas cirúrgicas estéril nº 7.0. BR0269839			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 1,15</b>	Total Item: 172,50	
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 067	1,15 <b>Total: 172,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IND. FRONTINENSE PARV:12MESES	Modelo: NEW HAND 10182420004
Descrição: Luvas cirúrgicas estéril nº 7,5. BR0269838			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 1,15</b>	Total Item: 172,50	
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 051	39,60 <b>Total: 792,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK CX C/ 100V:12MESES	Modelo: DESCARPACK 10330660278
Descrição: Luva de procedimento nitrílica, tamanho G, caixa com 100 unidades. BR208645			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 39,60</b>	Total Item: 792,00	
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 015	39,60 <b>Total: 1.980,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK CX C/ 100V:12MESES	Modelo: DESCARPACK 10330660278
Descrição: Luva de procedimento nitrílica, sem pó, tamanho M, na cor azul, caixa com 100 unidades. BR 208789			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 39,60</b>	Total Item: 1.980,00	
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 005	39,60 <b>Total: 1.980,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK CX C/ 100V:12MESES	Modelo: DESCARPACK 10330660278
Descrição: Luva de procedimento nitrílica, tamanho P, caixa com 100 unidades. BR208609			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 39,60</b>	Total Item: 1.980,00	
<b>LOTE 231</b>	Quant.: 1	Num: 097	2,24 <b>Total: 11.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: J P CX C 50V:12MESES	Modelo: CLORETO DE SODIO 0,9 % 1049100700010
Descrição: Solução fisiológica 0,9% 100 ml, estéril para infusão intravenosa. BR 0268236-1			

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 14

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,24 Total Item: 11.200,00

**S CERON DE OLIVEIRA 06.983.028/0001-72 10.231,00**

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 008 26,75 **Total: 1.337,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: Luva de procedimento ambidestra Não estéril, em latex, com 100 unidades, tamanho G. Código BR0269892

Quantidade: 50 Valor Unit.: 26,75 Total Item: 1.337,50

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 046 23,49 **Total: 3.523,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: Luva de procedimento ambidestra, Não estéril, em latex, com 100 unidades, tamanho M. Código BR0337450

Quantidade: 150 Valor Unit.: 23,49 Total Item: 3.523,50

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 003 26,85 **Total: 5.370,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: Luva de procedimento ambidestra Não estéril em latex, caixa com 100 unidades, tamanho P ? Par. BR0269894

Quantidade: 200 Valor Unit.: 26,85 Total Item: 5.370,00

**PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI 32.708.161/0001-20 1.405,50**

**LOTE 125** Quant.: 1 Num: 023 9,37 **Total: 1.405,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TALGE Modelo: TALGE

Descrição: Máscara cirúrgica descartavel/com elástico caixa c/ 100 unidades. BR 341923

Quantidade: 150 Valor Unit.: 9,37 Total Item: 1.405,50

**LEILA APARECIDA BONILHA 37.434.968/0001-36 1.332,80**

**LOTE 134** Quant.: 1 Num: 023 0,64 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARQUES Modelo: MARQUES

Descrição: Pulseira para identificação de adultos na cor branca, confeccionada em plástico macio e flexível. BR406960

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,64 Total Item: 1.280,00

**LOTE 135** Quant.: 1 Num: 003 1,76 **Total: 52,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARQUES Modelo: MARQUES

Descrição: Pulseira para identificação de recém nascidos. BR363142

Quantidade: 30 Valor Unit.: 1,76 Total Item: 52,80

**PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 85.247.385/0001-49 6.600,00**

**LOTE 230** Quant.: 1 Num: 099 3,30 **Total: 6.600,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: EQUIPLEX Modelo: FRASCO

Descrição: Solução fisiológica 0,9% 250 ml, estéril para infusão intravenosa. BR0268236-3

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 6.600,00

**MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 21.484.336/0001-47 4.026,00**

**LOTE 235** Quant.: 1 Num: 099 4,98 **Total: 498,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: JP Modelo: JP

Descrição: Solução Ringer Com Lactato 1000 MI Infusão Intravenosa. BR0303292

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 498,00

**LOTE 236** Quant.: 1 Num: 051 4,14 **Total: 828,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: JP Modelo: JP

Descrição: Solução Ringer Com Lactato 500 MI Para Infusão Intravenosa. BR0303292

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,14 Total Item: 828,00

**LOTE 237** Quant.: 1 Num: 089 5,40 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: JP Modelo: JP

Descrição: Solução Glicose 5% 1000ml Para Infusão Intravenosa. BR0270092

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 2.700,00

**PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI 38.120.208/0001-17 899,00**

**LOTE 247** Quant.: 1 Num: 020 8,99 **Total: 899,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREVEMAX ANVISA 80491190003 Modelo: PREVEMAX ANVISA 80491190003

Descrição: Touca descartável com 100 unidades. BR428621

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 899,00

**MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 02.949.582/0001-82 640,00**

**LOTE 252** Quant.: 1 Num: 066 8,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ZHEJIANG Modelo: RQC2002G

Descrição: Filtro de barreira HME com tubo para respirador. BR479620

Quantidade: 80 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 640,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2021  
Processo Administrativo Nº 437/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 15/10/2021 08:52:34

LOTE	STATUS	Quantidade:	Ex. ME/EPP:
LOTE 5	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 4,00
Descrição: Álcool iodado 0,1% 100 ml almotolia preenchida. BR364582			
LOTE 7	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 20	Val.Ref.: 35,70
Descrição: Tiras reagentes para determinação de glicemia, COMPATÍVEL COM O APARELHO ACCU-CHECK Active, com 50 unidades. BR 0334565, com 50 unidades. BR 0334565, ou no caso de não haver compatibilidade deverá ser fornecido o aparelho juntamente com as tiras(comodato).			
LOTE 10	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Ampola	Quantidade: 5.000	Val.Ref.: 0,29
Descrição: Água Destilada para injeção, estéril, ampola com 10 ml. BR0276839			
LOTE 11	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 100	Val.Ref.: 2,35
Descrição: Água Destilada Para Injeção, Estéril, Frasco, Com 250 ml. Código BR0352317			
LOTE 29	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Litros	Quantidade: 8	Val.Ref.: 22,02
Descrição: BENZINA HEXANO RETIFICADA 1L, BR 0380630			
LOTE 37	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Kit	Quantidade: 10	Val.Ref.: 208,00
Descrição: Cateter para Acesso Central Adulto - duplo lúmen Composição do conjunto: 1 cateter duplo lúmen em poliuretano, centimetrado, radiopaco com ponta soft. 2. Dilatador 3. Fio Guia em J centimetrado 4. Adiantador de Fio Guia (Advancer) 5. Agulha de punção 6. Seringa descartável de 5 ml 7. Bisturi com Cabo 8. Fixador de cateter Tipo Borboleta com trava 9. Tampa protetora auto selante. BR0437297			
LOTE 38	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Kit	Quantidade: 3	Val.Ref.: 285,00
Descrição: Cateter para Acesso Central Infantil- duplo lúmen Composição do conjunto: 1 cateter duplo lúmen em poliuretano, centimetrado, radiopaco com ponta soft. 2. Dilatador 3. Fio Guia em J centimetrado 4. Adiantador de Fio Guia (Advancer) 5. Agulha de punção 6. Seringa descartável de 5 ml 7. Bisturi com Cabo 8. Fixador de cateter Tipo Borboleta com trava 9. Tampa protetora auto selante.; Código BR461424			
LOTE 46	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 1,30
Descrição: Clamp para Bolsa de Colostomia Drenável com Duplo Travamento.			
LOTE 47	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 0,47
Descrição: Clamps Umbilical Estéril BR0278705			
LOTE 53	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO

Gerado em: 30/11/2021 11:18:08

1 de 3

Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 2	Val.Ref.: 10,40
Descrição: Seringa de insulina 0,5 ml/50 UI - 8 mm x 0,3 mm (5/16") x 0,03 mm (30G). Caixa com 100 unidades (descartáveis), estéril e disponível em pacotes com 10 unidades em cada pacote			
LOTE 58	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 150	Val.Ref.: 2,70
Descrição: Dermo suave tópico 10% iodopolividona (1% iodo ativo), almotolia 10 ml. BR0398705			
LOTE 106	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 50	Val.Ref.: 1,69
Descrição: Lacre numerados carro de emergência / kit anestesia. BR 109770			
LOTE 128	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 5	Val.Ref.: 794,00
Descrição: Pás Eletrodo Descartável Adulto Para Desfibrilador Dea. BR427474 (compatível com marca heartsine samaritan PAR)			
LOTE 129	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 794,00
Descrição: Pás Eletrodo Descartável Infantil Para Desfibrilador Dea. BR437678 (compatível com marca heartsine samaritan PAR)			
LOTE 145	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 225,50
Descrição: Cabo Para Sensor De Oximetria Pediátrico - [Sensor Para Oximetria De Pulso - (Spo2)] Compatível Com O Aparelho ? EMAIL OX P-10. Código BR0150213			
LOTE 146	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 198,00
Descrição: Cabo para sensor de oximetria neonatal (sensor para oximetria de pulso (Spo2), compatível com o aparelho PROLIFE. BR 0150213			
LOTE 184	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 15	Val.Ref.: 13,51
Descrição: Sonda naso enteral n°. 5. BR 277081			
LOTE 188	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 25	Val.Ref.: 10,23
Descrição: Sonda naso enteral n°. 14. BR308508			
LOTE 205	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 2	Val.Ref.: 204,176
Descrição: Fio De Sutura Ácido poliglicólico 3-0 com agulha 3cm CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0300510			
LOTE 222	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 73,20
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 2,5 Com Balão. BR0451211			
LOTE 225	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 2	Val.Ref.: 11,64
Descrição: Tubo de silicone , n°. 202 autolavavel, PACOTE COM 15 METROS. BR428480			
LOTE 243	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Ampola	Quantidade: 100	Val.Ref.: 0,63
Descrição: Sulfato de magnésio 50%, 10 ml. BR26875			
LOTE 253	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 80	Val.Ref.: 20,51
Descrição: Filtro para ventilação mecanica aerovent com entrada para capnografia. BR302674			
LOTE 255	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 3	Val.Ref.: 162,97
Descrição: Cal sodada absorvedores de CO <sup>2</sup> 4,3 Kg. BR301510			

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021  
Processo Administrativo Nº 473/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 12/11/2021 08:50:42

TOTAL DO PROCESSO: **19.495,11**

**EDIVALDO DOS S. LTDA** 41.375.870/0001-22 **19.495,11**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num.: 032 19.495,11 **Total: 19.495,11**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Bancada de granito cinza polido para lavatório 0,50x0,60 M- fornecimento e instalação. AF\_01/2020.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 308,03** Total Item: 3.696,36

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Peitoril linear em granito ou mármore, L=15cm, comprimento de até 2m, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. Af\_11/2020.

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 109,89** Total Item: 7.472,52

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Cuba de embutir oval em louça branca, 35 x 50cm ou equivalente, incluso válvula e sifão tipo garrafa em metal cromado- fornecimento e instalação. Af\_01/2020.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 431,38** Total Item: 5.176,56

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Torneira cromada longa de parede, 1/2 ou 3/4, para pia de cozinha, padrão popular ? fornecimento e instalação. AF\_01/2020

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 50,97** Total Item: 764,55

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Engate flexível em plástico branco, 1/2 x40cm ? fornecimento e instalação. AF\_01/2020

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 11,55** Total Item: 138,60

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Joelho 90° (graus), PVC, série R, água pluvial, DN 40mm, Junta soldável ? fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. AF\_12/2014

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 11,57** Total Item: 138,84

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Luva de correr, PVC, DN 50mm, para esgoto. Fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. AF/2014.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,64** Total Item: 91,68

Item: 8 Unidade: Metros Quadrados Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Serviços: Demolição de argamassas, de forma manual, sem aproveitamento. AF 12/2017.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 3,37** Total Item: 50,55

Item: 9 Unidade: Metros Quadrados Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Serviços: Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem aproveitamento. AF 12/2017.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 23,09** Total Item: 346,35

Item: 10 Unidade: Metros Quadrados Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Serviços: Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo manual. AF\_06/2014.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 69,75

Item: 11 Unidade: Metros Quadrados Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Serviços: Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em panos ou fachada com presença de vãos, espessura de 25mm. AF\_06/2014.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 57,34** Total Item: 860,10

Item: 12 Unidade: Metros Quadrados Marca: Serviços Modelo: Serviços

Descrição: Serviços: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra dimensões 35x45cm. Aplicada em ambiente de área maior que 10m². AF\_06/2014.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 45,95** Total Item: 689,25

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES  
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº: 22/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, adjudica e HOMOLOGA as inscrições, conforme especificado no aviso de resultado, às Licitantes Credenciadas, observadas as demais disposições legais e pertinentes.

OBJETO: Chamamento Público tem como objetivo o Credenciamento pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos, enfermagem, e técnicos de enfermagem, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

OBJETO: credenciamento de pessoa física para prestação de serviços médicos (clínico geral, psicólogo e psiquiatra), serviços de enfermagem, técnico de enfermagem e nutricionista, atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

IDENTIFICAÇÃO - PROPONENTES CREDENCIADAS	Requerimento/Lotes
EMILY DE FATIMA ORLOWSKI	Lote 02, item 03.
LUIZ FERNANDO BETINARDI	Lote 04, item 01.

As contratações ocorrerão de acordo com a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e nos termos do Artigo 25, do Decreto Estadual nº. 4507/09.

Ipiranga/PR, 29 de novembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26  
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 17

## DECRETO Nº 122/2021

*Dispõe sobre o Encerramento do Exercício Financeiro de 2021 e dá outras providências.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO as normas gerais contidas na Lei Federal nº 4320, de 17 de março de 1964, que estatui normas gerais de direito financeiro e as diretrizes na Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, que estabelece normas de finanças públicas voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal;

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de procedimentos para controle e geração de informações relativas à contratação e execução da despesa, visando cumprir as regras de final de mandato, notadamente no que concerne ao artigo 42 da Lei Complementar nº 101/2000, e

CONSIDERANDO a exigência legal de elaboração do Balanço Geral do Município, compreendendo os órgãos da Administração Direta, Indireta e Instituto de Previdência.

### DECRETA:

**Art. 1º** Os Órgãos da Administração Direta Municipal observarão, no Encerramento do Exercício de 2021, o disposto neste Decreto.

**Art. 2º** Ficam limitados às datas previstas no Anexo I deste Decreto, os atos administrativos ali previstos, relativos às compras, pagamentos, alterações contratuais, aberturas de créditos adicionais ou suplementares e restos a pagar, nos termos da tabela de datas limite para atos orçamentários, em anexo.

§1º Excluem-se do disposto no *caput* deste artigo as despesas relacionadas abaixo, que poderão ser empenhadas até 20 de dezembro de 2021:

- I - pessoal, encargos e benefícios sociais;
- II - juros, encargos e amortização da dívida pública;
- III - serviços bancários;
- IV - obrigações tributárias e contributivas;
- V - precatórios, custas e depósitos judiciais;
- VI - recursos vinculados e suas contrapartidas;
- VII - fornecimento e tratamento de água e esgoto, e conserto de ramais (SANEPAR);
- VIII - fornecimento de energia elétrica e compartilhamento de postes (COPEL);
- IX - serviços de telefonia fixa, de telefonia celular e de IP dedicado;
- X - contratação de estagiários;
- XI - rescisão pela exoneração ou demissão de estatutários, celetistas e ou comissionados;
- XII - conselheiros tutelares;
- XIII - pensão alimentícia;
- XIV - despesas de prestação de serviços com cessão de mão de obra, sujeitas a recolhimento de INSS em folha de pagamento.

**Art. 3º** Todos os saldos de empenhos emitidos anteriormente ao Exercício de 2021, inclusive, mas ainda não liquidados, deverão ter sua solicitação de cancelamento ou de não cancelamento enviada ao Departamento de Contabilidade da Secretaria Municipal da Fazenda, até 10 de dezembro de 2021.

§ 1º Caso não seja enviada a solicitação no prazo fixado no *caput* do art. 5.º, o Departamento de Contabilidade da Secretaria Municipal da Fazenda, cancelará automaticamente os saldos de empenho emitidos anteriormente ao Exercício de 2020, inclusive.

§ 2º Para o cancelamento dos saldos de empenho emitidos no Exercício de 2020, as solicitações deverão ser enviadas ao Departamento de Contabilidade da Secretaria Municipal da Fazenda, até o prazo fixado no *caput* deste artigo.

§ 3º Os empenhos estimativos com saldos não liquidados serão automaticamente cancelados na data de 31 de dezembro de 2021.

**Art. 4º** Fica limitado à data de 13 de dezembro de 2021 o envio ao Departamento Financeiro da Secretaria Municipal da Fazenda, das notas fiscais para liquidação e pagamento tempestivos.

Parágrafo único. Excluem-se do disposto no *caput* deste artigo as despesas constantes nos incisos do § 1º do art. 4.º, que poderão ser entregues até o dia 20 de dezembro de 2021.

**Art. 5º** Fica limitada à data de 17 de dezembro de 2021 os pagamentos à Administração Direta Municipal no corrente exercício, pelo Departamento Financeiro da Secretaria Municipal da Fazenda.

Parágrafo único. Excluem-se do disposto no *caput* deste artigo as despesas constantes nos incisos do § 1º do art. 4.º, que serão pagas até o dia 29 de dezembro de 2021.

**Art. 6º** As situações não previstas ou excepcionais, devidamente instruídas, serão apreciadas pelo Departamento de Contabilidade, pelo Departamento Financeiro, todos da Secretaria Municipal da Fazenda e pelo Departamento de Licitações da Secretaria Municipal de Administração.

**Art. 7º.** Quando as datas fixadas neste Decreto caírem em finais de semana, feriados ou pontos facultativos ficam, desde já, transferidas para o próximo dia útil subsequente.

**Art. 8º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ipiranga-PR, 19 de novembro de 2021.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal

## ANEXO I

TABELA DE DATAS LIMITE PARA OS ATOS ORÇAMENTÁRIOS DO EXERCÍCIO DE 2021		
SETOR	ATIVIDADE	DATA LIMITE
LICITAÇÕES	Protocolos de pedidos de contratação direta e pedidos de alterações contratuais para análise/autorização e ratificação do Prefeito Municipal	30/11/2021
CONTABILIDADE/FINANCEIRO	Pedidos de abertura de crédito adicional suplementar por intermédio de decreto municipal, <b>sem</b> necessidade de aprovação legislativa	10/12/2021
CONTABILIDADE/FINANCEIRO	Pedidos de abertura de crédito adicional suplementar por intermédio de decreto municipal, <b>com</b> necessidade de aprovação legislativa	20/11/2021
CONTABILIDADE/FINANCEIRO	Pedidos de empenho, emissão de notas de empenho (a fim de evitar restos a pagar para o próximo exercício)	03/12/2021
FINANCEIRO	Notas Fiscais para liquidação e pagamento	13/12/2021

### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº. 94/2021

**CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 93/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E TATIANE KAROLINE GUERLINGUER, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE PSICÓLOGO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE**

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo: Contratação de pessoa física para prestação de serviços profissionais de psicólogo em atendimento à Secretaria de Saúde, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Presencial nº. 26/2021.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA RESCISÃO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o presente termo nas previsões da Cláusula Nona do termo inicial celebrado entre as partes em 15/03/2021 e no Inciso II, do Artigo 79, da Lei Federal nº. 8666/93, fica rescindido em todas as suas cláusulas e termos, o Contrato nº. 94/2021, integrante do Edital de Pregão Presencial n.º 26/2021.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O presente Termo entra em vigor, na data de sua assinatura.

#### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, em renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas deste Contrato, que não puderem ser resolvidas por meios administrativos.

Ipiranga - PR, 19 de novembro de 2021

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal

**TATIANE KAROLINE GUERLINGUER**

### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ AVISO DE EDITAL EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 24/2021

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da presidente da Comissão Permanente Licitação a Sra. Eliane Gottems, devidamente designada pela Portaria nº. 189/2021, torna público que fará realizar, junto ao Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e endereço a seguir mencionados, CREDENCIAMENTO objetivando a contratação de pessoa física para oficinas de formação artística(dança, teatro, capoeira, vocal/coral), em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Programa nº. 07208420210001 – MTUR/SECULT.

Os interessados deverão protocolar sua documentação junto ao Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Ipiranga/PR, no horário das 08h00min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min o Requerimento e toda a documentação necessária para o Credenciamento, a partir do dia 01/12/2021.

A sessão de abertura dos envelopes das proponentes que protocolaram seus requerimentos manifestando interesse no credenciamento, será realizada no dia 16 de dezembro de 2021 às 14:00 horas.

O edital completo e seus anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br), podendo ser solicitados através do e-mail [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br).

Demais informações: e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br) e Fax: 0xx42 3242-8500.

Ipiranga - PR, 26 de novembro de 2021.

**ELIANE GOTTEMS**  
Presidente da Comissão  
de Licitação



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 18

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESATDO DO PARANA  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	479/21
b) Licitação nº:	173/2021
c) Modalidade:	Pregão Presencial
d) Data Adjudicação	
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de veículos usados, tipo utilitários, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes

FORNECEDOR: JANE MARIA KRASINSKI OLIVEIRA - CNPJ: 31.833.963/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
2	Aquisição de um veículo usado, tipo utilitário 1.6 ano de fabricação não inferior a 2011 cambio manual, direção hidráulica, vidros elétricos, potência do Motor mínimo de 107cv, capacidade para 05 pessoas, combustível álcool/gasolina, em perfeito estado de conservação, com garantia de no mínimo 06 meses.	ford/fiesta	UN	1	28.000,00	28.000,00

IPIRANGA, 30 de novembro de 2021.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº. 173/2021

ABERTURA E JULGAMENTO

30/11/2021 – 15:30 HORAS

ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, declara DESERTO o item 01 Pregão Presencial n.º 173/2021, em razão de não acudir interessados.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de veículos usados, tipo utilitários, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

LOTE 1 -

Ordem	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total.
1	Aquisição de um veículo usado, tipo Pick-Up 1.6 com cabine estendida ano de fabricação não inferior à 2015, câmbio manual, direção hidráulica, vidros elétricos, potência do Motor mínimo de 104 cv, capacidade para 02 pessoas, combustível álcool/gasolina, em perfeito estado de conservação, com garantia de no mínimo 06 meses.	UN	1	42.300,00	42.300,00

Ipiranga - PR, 30 de novembro de 2021.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira

MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 511  
22 de novembro de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, Considerando a Lei Municipal n.º. 1.201/1996, artigo 65, bem como requerimento do servidor, Considerando Parecer médico orientando a permanência na função readaptada,

RESOLVE

Conceder a readaptação por período indeterminado à servidora ANDREA APARECIDA DE LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de zeladora, para a função administrativa, sem prejuízo dos vencimentos do cargo de origem.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 512  
De 22 de novembro de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, Considerando a Lei Municipal n.º. 1.201/1996, artigo 65, bem como requerimento do servidor, Considerando Parecer médico orientando a permanência na função readaptada,

RESOLVE

Conceder a readaptação por período indeterminado ao servidor MANOEL FAGUNDES, ocupante do cargo de provimento efetivo de pedreiro, para a função de motorista, sem prejuízo dos vencimentos do cargo de origem.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1473

IPIRANGA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 19

MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 513  
De 22 de novembro de 2021

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI,  
Considerando a Lei Municipal n.º: 1.201/1996, artigo 65, bem como requerimento do servidor,  
Considerando Parecer médico orientando a permanência na função readaptada,

## RESOLVE

Conceder a readaptação por período indeterminado ao servidor ORLANDO SCHIMANSKI, ocupante do cargo de provimento efetivo de pedreiro, para a função de motorista, sem prejuízo dos vencimentos do cargo de origem.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 517  
De 25 de novembro de 2021

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI,  
Considerando a Lei Municipal n.º: 1.201/1996, artigo 65, bem como requerimento do servidor,  
Considerando Parecer médico orientando a permanência na função readaptada,

## RESOLVE

Conceder a readaptação por período indeterminado à servidora ELIANE DE FATIMA FERNANDES ALMEIDA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Zeladora, para a função administrativa, sem prejuízo dos vencimentos do cargo de origem.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 519  
De 30 de novembro de 2021

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu artigo 69, Inciso XI, e  
Considerando a solicitação das secretarias e servidores, resolve,

## CONCEDER

Férias, período aquisitivo 2019/2020:  
João Darci dos Santos - 01/12 a 20/12/2021 - 20 dias  
Andreia Lovato - 09/12 a 24/12/2021 - 16 dias

Período aquisitivo 2020/2021 - 03/01 a 12/01/2022 - 10 dias  
João Darci dos Santos - 03/01 a 12/01/2022 - 10 dias

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal